



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม ได้จ้างเหมาโครงการก่อสร้าง BOX CULTVERT บ้านพังเทียม หมู่ที่ ๑ ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของกรมบัญชีกลางกำหนด จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้าง BOX CULTVERT บ้านพังเทียม หมู่ที่ ๑ ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยก่อสร้าง BOX CULTVERT ขนาดกว้าง ๒.๔๐ เมตร ลึก ๑.๖๐ เมตร จำนวน ๒ ช่อง ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๑๕,๗๖๔.๔๔ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยหกสิบสี่บาทสี่สิบเก้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสยาม บัวหอม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวพรทิพย์ อริยเดช ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายอิทธิศักดิ์ อินทร์จำนงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้าง BOX CULTVERT บ้านพังเทียม หมู่ที่ ๑ ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยก่อสร้าง BOX CULTVERT ขนาดกว้าง ๒.๔๐ เมตร ลึก ๑.๖๐ เมตร จำนวน ๒ ช่อง ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๑๕,๗๖๔.๔๙ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยหกสิบสี่บาทสี่สิบเก้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสยาม	บัวหอม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวลูกปลา	เพ็ญศรี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ
๗.๓ นางสาวพรทิพย์	อริยเดช	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ก่อสร้าง BOX CULTVERT
ปริมาณ ขนาดกว้าง 2.40 เมตร ลึก 1.60 เมตร ยาว 4.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง
สถานที่ก่อสร้าง บ้านพังเทียม หมู่ที่ 1 ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณการเมื่อ วันที่ 17 มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	324,841.39	1.2799	415,764.49	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				
	เงินโอน เงินล่วงหน้าจ่าย.....-% เงินประกันผลงานหัก.....-% ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....-% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-% ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			415,764.49	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			415,764.49	
	(ตัวอักษร)	สี่แสนหนึ่งหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยหกสิบสี่บาทสี่สิบเก้าสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสยาม บัวหอม)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวพรทิพย์ อริยเดช)

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ก่อสร้าง BOX CULTVERT

ปริมาณ ขนาดกว้าง 2.40 เมตร ลึก 1.60 เมตร ยาว 4.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพังเทียม หมู่ที่ 1 ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 17 มกราคม พ.ศ. 2567

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินชุด	94.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	13,348.00	13,348.00	
2	งานดินถม	125.00	ลบ.ม.	-	-	60.00	7,500.00	7,500.00	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	44.70	ลบ.ม.	1,902.00	85,019.40	419.00	18,729.30	103,748.70	
4	งานคอนกรีตหยาบ	5.20	ลบ.ม.	1,811.00	9,417.20	327.00	1,700.40	11,117.60	
5	งานเหล็กเสริม								
	- RB ขนาด 6 มม.	68.000	กก.	22.312	1,517.22	4.40	299.20	1,816.42	
	- RB ขนาด 9 มม.	344.310	กก.	21.632	7,448.11	4.40	1,514.96	8,963.08	
	- RB ขนาด 25 มม. (Dowel)	126.000	กก.	26.730	3,367.98	3.10	390.60	3,758.58	
	- DB ขนาด 12 มม.	2,610.000	กก.	20.996	54,799.56	3.60	9,396.00	64,195.56	
	- DB ขนาด 20 มม.	896.000	กก.	20.237	18,132.35	3.10	2,777.60	20,909.95	
6	ลวดผูกเหล็ก	73.00	กก.	83.00	6,059.00	-	-	6,059.00	
7	ไม้แบบ	55.00	ลบ.ฟ.	657.90	36,184.50	-	-	36,184.50	
	7.1 ค่าแรงไม้แบบ	110.00	ตร.ม.	-	-	139.00	15,290.00	15,290.00	
8	ไม้ค้ำยันขนาด Ø 4 นิ้ว ยาว 4.00 เมตร	77.00	ตัน	120.00	9,240.00	50.00	3,850.00	13,090.00	
9	ตะปูตอกแบบ	28.00	กก.	65.00	1,820.00	-	-	1,820.00	
10	ทรายถมข้างท่อ	18.00	ลบ.ม.	470.00	8,460.00	-	-	8,460.00	
11	หินคลุก	15.00	ลบ.ม.	572.00	8,580.00	-	-	8,580.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								324,841.39	

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน

324,841.39

(ตัวอักษร)

สามแสนสองหมื่นสี่พันแปดร้อยสี่สิบเอ็ดบาทสามสิบเก้าสตางค์

หมายเหตุ 1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ธันวาคม 2566

2. ราคาค่าแรงงาน อ้างอิงจากสำนักงบประมาณ